
 

 
 

 

 
  
 
RESOLUCIÓN DEL PRESIDENTE DEL IVACE, POR LA QUE SE ADJUDICAN LAS AYUDAS DEL 
CUARTO LOTE DE EXPEDIENTES DE LA CONVOCATORIA DEL PLAN MOVES-INFRAESTRUCTURA 
COMUNITAT VALENCIANA, DESTINADAS A LA IMPLANTACIÓN DE INFRAESTRUCTURA DE 
RECARGA DE VEHÍCULOS ELÉCTRICOS, DENTRO DEL PROGRAMA DE INCENTIVOS LIGADOS A 
LA MOVILIDAD ELÉCTRICA, CON CARGO AL PRESUPUESTO DEL EJERCICIO 2021 (PROGRAMA 
MOVES III-INFRAESTRUCTURA COMUNITAT VALENCIANA) 

 
 
Visto el artículo 12 de la Resolución de 22 de julio de 2021, del presidente del Instituto 

Valenciano de Competitividad Empresarial (IVACE), por la que se convocan ayudas para la 
implantación de infraestructura de recarga de vehículos eléctricos, dentro del programa de 
incentivos ligados a la movilidad eléctrica, con cargo al presupuesto del ejercicio 2021 
(Programa MOVES III-Infraestructura Comunitat Valenciana), en el que se establece que las 
ayudas serán adjudicadas mediante resolución del Presidente del IVACE, a propuesta de la 
comisión encargada de verificar el cumplimiento, por parte de las personas solicitantes, de los 
requisitos exigidos en la convocatoria. 

 
Vista el acta de fecha 14 de septiembre de 2022, de la comisión encargada de elevar 

propuesta de concesión de un cuarto lote de ayudas de la convocatoria del Programa MOVES 
III-Infraestructura 2021, cuyos datos figuran a continuación: 

 

• Real Decreto 266/2021, de 13 de abril, por el que se aprueba la concesión directa 
de ayudas a las comunidades autónomas y a las ciudades de Ceuta y Melilla, para 
la ejecución de programas de incentivos ligados a la movilidad eléctrica (MOVES III) 
en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia Europeo, 
publicado en el BOE núm. 89, de 14 de abril de 2021. 

• Convocatoria: Resolución de 22 de julio de 2021, del presidente del Instituto 
Valenciano de Competitividad Empresarial (IVACE), por la que se convocan ayudas 
para la implantación de infraestructura de recarga de vehículos eléctricos, dentro 
del programa de incentivos ligados a la movilidad eléctrica, con cargo al 
presupuesto del ejercicio 2021 (Programa MOVES III-Infraestructura Comunitat 
Valenciana), en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia 
Europeo, publicado en el DOGV núm.: 9138, de 29 de julio de 2021. 

• Presupuesto del programa: 10.500.000 euros (Línea S6849000 “Ahorro y 
eficiencia energética”). 

 
Conforme con la propuesta de la comisión y haciendo uso de las atribuciones que me 

confiere el artículo 12 de la Resolución de 22 de julio de 2021, del presidente del IVACE, por la 
que se convocan ayudas para la implantación de infraestructura de recarga de vehículos 
eléctricos, con cargo al presupuesto del ejercicio 2021,   

 
 

RESUELVO: 
 

Adjudicar el cuarto lote de ayudas de la convocatoria del Programa MOVES III-
Infraestructura Comunitat Valenciana 2021, recogidas en el Anexo, por el importe que para 
cada expediente se especifica en el mismo, de acuerdo al artículo 4 de la Resolución de 22 de 



  

 

 2 

julio de 2021, del presidente del IVACE. La adjudicación implica la concesión de subvenciones 
por importe total de 798.586,5 euros. 

 
Los beneficiarios estarán obligados al cumplimiento de la normativa y las bases 

establecidas en la convocatoria, si bien mediante notificación se especificarán individualmente 
las condiciones particulares y especiales que afecten a cada beneficiario.   
 

 Las entidades beneficiarias deberán cumplir con las medidas de transparencia previstas 
en la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de transparencia, acceso a la información pública y buen 
gobierno, y de la Ley 1/2022, de 13 de abril, de transparencia y buen gobierno de la Comunitat 
Valenciana. En este sentido deberán suministrar al IVACE, previo requerimiento, toda la 
información que sea necesaria para el cumplimiento de las obligaciones previstas en la ley de 
transparencia, en el plazo de 15 días hábiles desde el requerimiento. 
  

 Las presentes ayudas se encuentran financiadas por la Unión Europea a través del Fondo 
Europeo de Recuperación Next Generation EU, en el marco del Plan de Recuperación, 
Transformación y Resiliencia, promovido por el Ministerio para la Transición Ecológica y el 
Reto Demográfico. 
 

 Estas ayudas no están sujetas a la obligación de notificación o comunicación a la Comisión 
Europea, bien por estar acogidas al Reglamento (UE) Nº 651/2014, de la Comisión, de 17 de 
junio de 2014, por el que se declaran determinadas categorías de ayudas compatibles con el 
mercado interior en aplicación de los artículos 107 y 108 del Tratado (DO L187/1, de 
26.06.2014), y en particular al artículo 36 del citado Reglamento o a aquella normativa que le 
pudiera sustituir, o bien por no reunir todos los requisitos del artículo 107.1 Tratado de 
Funcionamiento de la Unión Europea, concretamente por no suponer una ventaja económica 
para una determinada empresa al dirigirse a apoyar actividades no económicas de 
determinados beneficiarios.  Las ayudas previstas en esta resolución han sido registradas por la 
Comisión Europea con número de identificación de ayudas estatal SA. 62820. 
  
 Cuando los beneficiarios de las ayudas sean personas físicas que realicen alguna actividad 
económica (autónomos), por la que ofrezcan bienes y/o servicios en el mercado, estarán 
sometidos a los requisitos y límites establecidos en el Reglamento (UE) n.º 1407/2013 de la 
Comisión, de 18 de diciembre de 2013, relativo a la aplicación de los artículos 107 y 108 del 
Tratado de Funcionamiento de la Unión Europea a las ayudas de minimis (DO L 352/1, de 
24.12.2013) 

 
La presente resolución es definitiva en vía administrativa y contra ella podrá interponerse 

recurso potestativo de reposición en el plazo de un mes contado desde el día siguiente al de la 
recepción de su notificación, o recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses 
ante el Juzgado de lo Contencioso-administrativo competente de acuerdo con los criterios 
establecidos en el artículo 14 de la Ley 29/98, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-administrativa. 
 
 

València,  
 

  
 
 

  
El Presidente del IVACE 

 

latorre
Texto escrito a máquina

latorre
Texto escrito a máquina

latorre
Texto escrito a máquina
(En el expediente se encuentra el original firmado electrónicamente)

latorre
Texto escrito a máquina



  

 

 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANEXO 
 
 
 



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 1 de 8

Actuación : MOVESI PROGRAMA MOVES III INFRAESTRUCTURA RECARGA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESI/2021/372

MOVESI/2021/390

MOVESI/2021/400

MOVESI/2021/402

MOVESI/2021/412

MOVESI/2021/413

MOVESI/2021/414

MOVESI/2021/415

MOVESI/2021/416

MOVESI/2021/417

MOVESI/2021/418

MOVESI/2021/422

MOVESI/2021/430

MOVESI/2021/431

X118****

2252****

1909****

7356****

A80298896

A80298896

A28354520

A28354520

A28354520

A28354520

A28354520

A03734357

A03071248

2078****

Tomasz Dariusz Strzelecki

González Moreno Pedro Santiago

Jose Manuel Ortiz Aleixandre

Francisco Javier Gallén Martí

CEPSA COMERCIAL PETROLEO S.A.

CEPSA COMERCIAL PETROLEO S.A.

COMPAÑIA ESPAÑOLA 
DISTRIBUIDORA DE PETROLEOS 
S.A.
COMPAÑIA ESPAÑOLA 
DISTRIBUIDORA DE PETROLEOS 
S.A.
COMPAÑIA ESPAÑOLA 
DISTRIBUIDORA DE PETROLEOS 
S.A.
COMPAÑIA ESPAÑOLA 
DISTRIBUIDORA DE PETROLEOS 
S.A.
COMPAÑIA ESPAÑOLA 
DISTRIBUIDORA DE PETROLEOS 
S.A.
EMPRESA PROV. DE AGUAS COSTA 
BLANCA, S.A.

AUTOMOVILES FERSAN, S.A.

Fuertes Perez Vicente

Alicante

Alboraya

Petrés

València

Elda

Monforte Del Cid

Sax

Alberic

Quart De Poblet

Alicante

Quart De Poblet

Alicante

Sant Joan D'Alacant

Guadassuar

 1.898,00

 2.032,00

 2.172,00

 1.476,00

 270.049,00

 271.297,00

 271.592,00

 270.685,00

 271.102,00

 268.281,00

 270.498,00

 2.284,00

 12.437,00

 1.338,00

 1.328,60

 1.422,40

 1.737,60

 1.033,20

 94.517,15

 94.953,95

 95.057,20

 94.739,75

 94.885,70

 93.898,35

 94.674,30

 685,20

 3.731,10

 936,60

  70,00

  70,00

  80,00

  70,00

  35,00

  35,00

  35,00

  35,00

  35,00

  35,00

  35,00

  30,00

  30,00

  70,00

Cargador calle Océano

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

CARREGADOR VEHICLE

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

Implantación de dos punto de recarga eléctrica para 
uso púbico en red de carreteras para fomento de una 
movilidad eficiente y sostenible en la estación de 
servicio CEPSA  IDELLA (337810) .
Implantación de dos punto de recarga eléctrica para 
uso púbico en red de carreteras para fomento de una 
movilidad eficiente y sostenible en la estación de 
servicio CEPSA  VIDAL RICO (338430) .
Estación de servicio CEPSA  SANTA EULALIA 
(126470) .

Estación de servicio CEPSA  ALBERIQUE II (172620) ..

Estación de servicio CEPSA  LA SENYERA I (334500) 
..

Estación de servicio CEPSA  RUTAZAR (337410) .

Estación de servicio CEPSA  LA SENYERA II (371900) 
.

Estaciones de Recarga para EMPRESA PROVINCIAL 
DE AGUAS COSTA BLANCA PROAGUAS 
COSTABLANCA, S.A.
IMPLANTACION DE INFRAESTRUCTURAS DE 
RECARGA DE VEHICULOS ELECTRICOS

Programa de incentivos 2: Implantación de 
infraestructura de recarga de vehículos eléctricos



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 2 de 8

Actuación : MOVESI PROGRAMA MOVES III INFRAESTRUCTURA RECARGA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESI/2021/432

MOVESI/2021/437

MOVESI/2021/438

MOVESI/2021/464

MOVESI/2021/465

MOVESI/2021/506

MOVESI/2021/509

MOVESI/2021/512

MOVESI/2021/513

MOVESI/2021/514

MOVESI/2021/515

MOVESI/2021/516

MOVESI/2021/517

MOVESI/2021/519

A53897336

A03287216

0192****

B98552847

B98552847

1602****

1895****

2000****

2435****

5312****

1893****

0118****

B97929731

2917****

MÓVIL BEGAR LEVANTE, SA

HISPAMÓVIL, S.A.

IGNACIO GANCEDO LOPEZ

PAVAPARK MOVILIDAD SL 

PAVAPARK MOVILIDAD SL 

IGNACIO LUQUI IRISARRI

Cadroy Esteban Alfredo 

FLORES CASTAÑEDA, FLORENTINO

Mario Visquert Fas

THAIS ARCO SORIANO

ALBELLA AMIGO, JOSE Mª

INES ÁLVAREZ MORALES

ANOVA Gestión de Negocios, SLU

Sanmartin Vicente Matias Jose

Alicante

Elche

Náquera

València

València

Puçol

Castellón De La Plana

Gandia

Paiporta

Paterna

Castellón De La Plana

Elche

Pobla De Vallbona, La

Pobla De Vallbona, La

 12.393,00

 13.733,00

 1.024,00

 40.212,00

 12.490,00

 1.640,00

 1.815,00

 1.609,00

 1.603,00

 1.295,00

 1.597,00

 2.483,00

 1.527,00

 1.414,00

 3.717,90

 4.119,90

 716,80

 14.074,20

 3.747,00

 1.148,00

 1.270,50

 1.126,30

 1.122,10

 906,50

 1.117,90

 1.738,10

 458,10

 989,80

  30,00

  30,00

  70,00

  35,00

  30,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  30,00

  70,00

INSTALACION DE PUNTO DE RECARGA EN 
ALICANTE

Implantación de infraestructuras de recarga de 
vehículos eléctricos

suministro e instalación cargador domestico para 
automóvil eléctrico de IGL

2UD PUNTOS DE RECARGA DE VEHÍCULOS 
ELÉCTRICOS EN APARCAMIENTO PÚBLICO 
VALENCIA CENTRO
INSTALACION PRVE EN APARCAMIENTO 
GIORGETA 24

IMPLANTACION DE INFRAESTRUCTURAS DE 
RECARGA DE VEHÍCULOS ELÉCTRICOS

Instalación punto carga en garaje

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

Instalación de punto de recarga

INSTAL·LACIÓ PUNT DE RECÀRREGA EN PARET 
DE LA PLAÇA DE PARKING PARTICULAR

Punto de Recarga para Vehículo Eléctrico

MEMORIA TÉCNICA MOVES 2021 - INÉS ÁLVAREZ

Solicitud de Ayuda MOVES III Infraestructuras para uso
privado en zonas de estacionamiento de empresas 
privadas y públicas, para dar servicio a su propia flota.
INSTALACION DE PUNTO DE RECARGA



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 3 de 8

Actuación : MOVESI PROGRAMA MOVES III INFRAESTRUCTURA RECARGA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESI/2021/520

MOVESI/2021/522

MOVESI/2021/523

MOVESI/2021/524

MOVESI/2021/525

MOVESI/2021/526

MOVESI/2021/528

MOVESI/2021/529

MOVESI/2021/530

MOVESI/2021/533

MOVESI/2021/535

MOVESI/2021/536

MOVESI/2021/537

MOVESI/2021/538

5277****

2263****

2082****

2081****

2200****

4480****

1891****

2198****

X215****

2432****

B03083771

4837****

2143****

2919****

CORBALAN BOSQUE CARLOS

Jose Fco Zapater Colomer

Romero Ibáñez José Manuel

vicente esquer hernandis

José Antonio Belda Molina

Merlos Sanchez, Pedro

Palomar Macian, Joaquin

JOSE COVES ARQUEZ

WELLS  Gregory MArk

SEBASTIAN FERRANDIS  CESAR

PLASTICOS ERUM, S.L

CRISTINA ÁNGELES ESCUDERO 
SILVA

JOSE BLAS BONAL COLOMA

Climent Granell Carles

Alicante

Bétera

Cullera

Alzira

Alicante

Sagunto

Segorbe

Elche

Finestrat

València

Alcoy

Alicante

Alicante

Picassent

 1.500,00

 750,00

 1.376,00

 1.339,00

 1.911,00

 1.704,00

 1.427,00

 2.057,00

 1.880,00

 1.411,00

 40.374,00

 1.748,00

 1.773,00

 1.366,00

 1.050,00

 525,00

 963,20

 937,30

 1.337,70

 1.192,80

 998,90

 1.439,90

 1.316,00

 987,70

 12.112,20

 1.223,60

 1.241,10

 956,20

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  30,00

  70,00

  70,00

  70,00

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

Instalción de punto de recarga para vehículo eléctrico, 
según ITC-BT-52

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

punto carga coche eléctrico vicente esquer hernandis

Instalación de punto de recarga de vehículo eléctrico 
según esquema eléctrico 3 descrito en ITC BT 52

instalacion de punto de carga para vehiculo electrico

INSTALACION DE PUNTO DE RECARGA

INSTALACION DE PUNTO DE RECARGA DE 
VEHICULO ELECTTRICO SEGUN ESQUEMA 
ELECTRICO 2 DESCRITO EN ITC BT 52
INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

Instalación de 6 cargadores semirápidos en parking de 
la compañía

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

Instalación de punto de recarga de vehículo eléctrico 
según esquema eléctrico 4 descrito en ITC BT 52

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 4 de 8

Actuación : MOVESI PROGRAMA MOVES III INFRAESTRUCTURA RECARGA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESI/2021/539

MOVESI/2021/540

MOVESI/2021/541

MOVESI/2021/542

MOVESI/2021/543

MOVESI/2021/544

MOVESI/2021/545

MOVESI/2021/548

MOVESI/2021/550

MOVESI/2021/551

MOVESI/2021/552

MOVESI/2021/553

MOVESI/2021/556

MOVESI/2021/558

3348****

2436****

5276****

2915****

4844****

5277****

3348****

2916****

2047****

2024****

0972****

2901****

5279****

2250****

ESTER SAN LEANDRO LOPEZ

ALRIOLS MAIQUES FRANCISCO

SANTONJA IVORRA, VICENTE 
JESÚS

FUSTER TORMO, MIGUEL

ESCUDERO ILLANA, VERONICA

PRIETO ZAFRA GERARDO

LLORENS VALERO JOSE ANTONIO

MARTINEZ NAVARRO JOSE LUIS

Jimenez Gimeno Alejandro

MALLOL GIL MARIA PILAR

GONZALEZ NISTAL, ANDRES

 CUBEDO VENTURA, ENCARNA

BELLMUNT MARTI, STELLA

José Maria García-Forte Amorós

Monforte Del Cid

Bétera

Alicante

Moncada

Almàssera

Alicante

Elche

Ademuz

Oropesa Del Mar

Alcora, L'

València

Burriana

Vila-Real

Villena

 1.664,00

 1.320,00

 2.300,00

 1.387,00

 1.357,00

 1.427,00

 2.208,00

 1.609,00

 1.621,00

 1.796,00

 940,00

 1.415,00

 1.637,00

 1.958,00

 1.164,80

 924,00

 1.610,00

 970,90

 949,90

 998,90

 1.545,60

 1.126,30

 1.134,70

 1.257,20

 658,00

 990,50

 1.145,90

 1.370,60

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

INSTALACION DE RECARGADOR DE VEHÍCULOS 
ELÉCTRICOS

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

INSTALACIÓN PUNTO DE RECARGA PARTICULAR

INFRAESTRUCTURA PARA RECARGA

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

INSTALACIÓN WALLBOX ORBOB94U220HA1

PUNTO DE RECARGA E INSTALACION

INSTALACION DE PUNTO DE RECARGA

Implantación de infraestructuras de recarga para 
vehículos eléctricos

INSTALACION DE PUNTO DE RECARGA DE 
VEHÍCULO ELÉCTRICO SEGÚN ESQUEMA 
ELÉCTRICO 2 DESCRITO EN ITC BT 52
SOLICITUD DE AYUDA MOVES III 
INFRAESTRUCTURAS PARA USO PRIVADO EN 
SECTOR RESIDENCIAL
INSTALACION ELECTRICA EN BAJA TENSION PARA
UNA INSTALACION RECEPTORA ESPECIFICA

01671301220 - Instalación punto de recarga

INSTALACIÓN DE PUNTO DE CARGA



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 5 de 8

Actuación : MOVESI PROGRAMA MOVES III INFRAESTRUCTURA RECARGA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESI/2021/559

MOVESI/2021/561

MOVESI/2021/562

MOVESI/2021/563

MOVESI/2021/566

MOVESI/2021/569

MOVESI/2021/571

MOVESI/2021/573

MOVESI/2021/576

MOVESI/2021/577

MOVESI/2021/584

MOVESI/2021/585

MOVESI/2021/586

MOVESI/2021/588

2143****

2148****

7400****

4477****

1889****

2166****

3346****

7376****

2165****

2079****

H12402780

2211****

5337****

3346****

BONASTRE HERNANDEZ, JORGE 
JOSE

MARTINEZ MARQUEZ ARACELI 

PUNZANO GOMEZ, JOSE

DAVID NOLASCO GALLEGO

JOSE MANUEL SERISUELO MENEU

MOLTO MOLINA, RAUL LLUIS

Manuel Gil Galvan

David Antich Albuixech

OLTRA SANTAMARIA, SALVADOR

FERRUS MIÑANA FRANCISCO

Comunidad vecinos AVDA. PRIMERO 
DE MAYO, 27. BETXÍ

GARCIA GONZALEZ, ANTONIO

PILAR PALLARÉS GUARQUE

BASCUÑANA GULLÓN, MANUEL 
JESÚS

Alicante

Alicante

Calp

Sax

Betxí

Alcoy

València

Algemesí

Calp

Xàtiva

Betxí

Petrer

Vila-Real

Sagunto

 2.282,00

 641,00

 1.798,00

 1.715,00

 1.558,00

 1.387,00

 1.608,00

 1.575,00

 1.998,00

 1.536,00

 1.299,00

 640,00

 1.643,00

 1.619,00

 1.597,40

 448,70

 1.258,60

 1.200,50

 1.090,60

 970,90

 1.125,60

 1.102,50

 1.398,60

 1.075,20

 909,30

 448,00

 1.150,10

 1.133,30

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

PdR JORGE BONASTRE

INSTALACIÓN PUNTO DE RECARGA MORATÍN 15 
ALICANTE

PdR JOSE PUNZANO

PUNTO DE RECARGA VE CASA

SUMINISTRO E INSTALACIÓN PUNTO CARGA 
VINCULADO VEHÍCULO ELÉCTRICO GARAJE 
PRIVADO
PdR MOLTO I MOLINA

Solicitud de Ayuda MOVES III Infraestructuras para uso
privado en sector residencial

INSTAL·LACIÓ PUNT DE CÀRREGA  EN GARATGE 
PARTICULAR PER A COTXE ELÈCTRIC

PdR OLTRA SANTAMARIA

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

PREINSTALACIÓN INFRAESTRUCTURA DE 
RECARGA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS COMUNIDAD 
DE VECINOS
PUNTO DE RECARGA MONOFÁSICO PARA 
VEHÍCULO ELÉCTRICO

 Solicitud de Ayuda MOVES III Infraestructuras para 
uso privado en sector residencial

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PUNTO DE 
RECARGA DE 7,4 KW PARA VEHÍCULO ELÉCTRICO
EN GARAGE PARTICULAR SITUADO EN C/ PINTOR 
PINAZO 43 EN PUERTO DE SAGUNTO (VALENCIA)



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 6 de 8

Actuación : MOVESI PROGRAMA MOVES III INFRAESTRUCTURA RECARGA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESI/2021/589

MOVESI/2021/590

MOVESI/2021/592

MOVESI/2021/595

MOVESI/2021/599

MOVESI/2021/600

MOVESI/2021/602

MOVESI/2021/604

MOVESI/2021/606

MOVESI/2021/607

MOVESI/2021/609

MOVESI/2021/610

MOVESI/2021/611

3340****

5188****

5268****

2436****

2891****

1891****

2919****

2918****

2002****

2255****

1843****

2142****

2024****

Gil Cortés, Emilio José

CRUZA MARTOS, BERNARDO

LEON GARCIA JOSE MANUEL

CLAUDIA PATRICIA LANDRO 
RODRIGUEZ

JUAN FRANCISCO DELGADO GIL

Gliceria Inmaculada Palatsi Querol

Miguel Ferrando Barbasán

Fidel García-Guzmán García

JORGE RODRÍGUEZ SEBASTIÀ

VIDAL VILLALONGA SOFIA

SALVADOR GARCIA, ANGEL

JUAN ANTONIO DAVO SORIA

Vicente Vilarrocha Sos

Sagunto

Peñíscola

València

València

Eliana, L'

Benicasim

València

Godella

Xeresa

Godella

Foios

Alicante

Borriol

 1.631,00

 2.014,00

 1.815,00

 1.661,00

 1.647,00

 1.292,00

 1.639,00

 1.655,00

 1.536,00

 1.476,00

 1.494,00

 2.081,00

 1.333,00

 1.141,70

 1.409,80

 1.270,50

 1.162,70

 1.152,90

 904,40

 1.147,30

 1.158,50

 1.228,80

 1.033,20

 1.045,80

 1.456,70

 933,10

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  80,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

Solicitud de Ayuda MOVES III Infraestructuras para uso
privado en sector residencial

PRESUPUESTO DE SUMINISTRO E INSTALACION 
SEGUN ITC-BT-52 DE 1 PUNTO DE RECARGA 
POLICHARGER DE 7,4 KW M3T2 CON GESTOR 
DINAMICO DE POTENCIA POLICHARGER PARA 
PLAZA DE APARCAMIENTO SOTANO -1 204 DE 
VIVIENDA SITA EN AVDA. VALENCIA 129 BL 5 6ºB 
DE PEÑISCOLA
SUMINISTRO E INSTALACION PUNTO CARGA 
VEHICULO ELECTRICO GARAJE PRIVADO

INSTALACION DE PUNTO NDE RECARGA 
AUTOMOVIL

SUMINISTRO E INSTALACIÓN PUNTO DE CARGA 
VEHÍCULO ELÉCTRICO EN GARAJE PRIVADO

Presupuesto de suministro e instalacion según ITC-
BT-52 de 1 punto de recarga de 7,4 Kw M3T2 con 
gestor dinamico de potencia policharger a ubicar en 
garaje de vivienda unifamiliar sita en C/ El Palmeral, 91 
de Benicasim
INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

Instalación de punto de recarga en vivienda unifamiliar

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

INSTALACION DE PUNTO DE RECARGA

INSTALACION PUNTO RECARGA COCHE 
ELECTRICO

INSTALACION DE PUNTO DE RECARGA

PRESUPUESTO DE SUMINISTRO E INSTALACIÓN 
SEGUN ITC-BT-52 DE 1 PUNTO DE RECARGA DE 
7,4KW M3T2 CON GESTOR DINAMICO DE 



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 7 de 8

Actuación : MOVESI PROGRAMA MOVES III INFRAESTRUCTURA RECARGA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESI/2021/613

MOVESI/2021/614

MOVESI/2021/619

MOVESI/2021/620

MOVESI/2021/624

MOVESI/2021/627

MOVESI/2021/631

MOVESI/2021/633

MOVESI/2021/634

MOVESI/2021/636

MOVESI/2021/638

MOVESI/2021/642

1895****

5372****

2433****

2433****

7377****

3346****

2917****

4831****

1908****

2258****

3541****

4579****

BOUCHÉ BABILONI ANA

GUTIÉRREZ SAIZ ALBA 

JUAN JOSE MARTINEZ MARTINEZ

JUAN JOSE MARTINEZ MARTINEZ

olegario garcia cucala

David Vidal Campos

AMBRÓS PALAGUERRI, ALICIA

De la Cruz Carneros, Maria Pilar

García Bacete, Francisco Juan 

JUAN JOSE ALMUDEVER GARCIA

MARÍA JOSEFA FUNGUEIRIÑO 
SUÁREZ

MARIA TERESA CEBRIÁN PEÑA

Castellón De La Plana

Vila-Real

Llíria

Llíria

Coves De Vinromà, Les

Foios

Picanya

Paterna

València

Benifaió

València

Sagunto

 2.034,00

 1.771,00

 1.495,00

 1.071,00

 1.469,00

 1.573,00

 1.639,00

 2.051,00

 2.129,00

 1.591,00

 1.796,00

 1.851,00

 1.423,80

 1.239,70

 1.046,50

 749,70

 1.175,20

 1.101,10

 1.147,30

 1.435,70

 1.490,30

 1.113,70

 1.257,20

 1.295,70

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  80,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

POTENCIA POLICHARGER A UBICAR EN GARAJE 
DE VIVIENDA UNIFAMILIAR SITA EN AVDA. 
CASTELLON, 42 DE BORRIOL
PRESUPUESTO DE SUMINISTRO E INSTALACIÓN 
SEGUN ITC-BT-52 DE 1 PUNTO DE RECARGA DE 
7,4KW M3T2 CON GESTOR DINAMICO DE 
POTENCIA Y SENSOR FOTOVOLTAICO 
POLICHARGER A UBICAR EN GARAJE DE 
VIVIENDA UNIFAMILIAR SITA EN C/PINTOR 
VELAZQUEZ, 11 DE CASTELLON
Presupuesto de suministro e instalación según ITC-
BT-52 de 1 punto de recarga de 7'4KW M3T2 con 
gestor dinámico de potencia policharger a ubicar en 
garaje de vivienda unifamiliar sita en C/Serra de 
Mariola, 11 iza de Vila-real
PUNTO RECARGA VEHICULO EN AVENIDA AUSIAS 
MARCH 66

PUNTO RECARGA VEHICULO EN URB. COLONIA LA
VOLTA N-40

certificado de instalacion electrica en baja tension para 
una instalacion receptora especifica

Implantación infraestructura de punto de recarga

Instalación de Cargador para Vehículo Eléctrico en 
Domicilio

INSTALACION PUNTO DE RECARGA VEHICULO 
ELÉCTRICO

Instalación de Punto de Recarga

MEMORIA TÉCNICA MOVES2021 ACTUACIÓN 2. 
IMPLANTACIÓN DE INFRAESTRUCTURAS DE 
RECARGA DE VEHÍCULOS ELÉCTRICOS MOVESIII
Instalación de punto de recarga de vehículo eléctrico 
según esquema eléctrico 2, descrito en ITC BT 52.

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA



Gestión de Subvenciones IVACE

Página 8 de 8

IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Actuación : MOVESI PROGRAMA MOVES III INFRAESTRUCTURA RECARGA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS COMUNITAT VALENCIANA

       2.161.378,00          798.586,50TOTALES del 2021 :

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESI/2021/643

MOVESI/2021/656

2260****

5244****

Gómez Lizán, Juan Antonio

RODRIGO AURIA, FERMIN

València

Mutxamel

 1.558,00

 1.546,00

 1.090,60

 1.082,20

  70,00

  70,00

Instalación de punto de recarga

08185011221 -INSTALACION PUNTO DE RECARGA


	Resolución concesión Moves III-Infraestructuras 2021 (Lote 4)
	Anexo Resolución Aprobados Lote 4 MOVESI 2021



